DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  85Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Onde se lê:
Nome: ELAINE ROBERTA BARBOSA E SILVA, matrícula: 57210818/2, Cargo:
Leia-se:
Nome: ELAINE ROBERTA BARBOSA E SILVA, matrícula: 57210818/2, Car-
go: Auxiliar Operacional
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 759758

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N°. 09/2022 - FCG de 10.02.2022
CONCEDER, LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA
Fundamento Legal: Art. 72, III da Lei nº 5.810/94.
Servidor: José Ribamar Furtado Júnior - matrícula nº. 5951589/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Período: 20 a 27/12/2021 - Autorização: Processo nº. 2022/23756
Ordenador: Maria Da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 759876
PORTARIA N°. 019/2022 - FCG de 09.02.2022
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no
DOE nº. 33.781 de 15.01.2019;
RESOLVE:
CANCELAR a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL no percentual de 60%
(Sessenta por cento) do servidor Pyter Boulhosa Cunha - IF nº. 5951657/1,
Técnico em Gestão de Informática, a contar de 17.01.2022.
CONCEDER a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL no percentual de 60%
(Sessenta por cento) ao servidor Romário Paixão Pena - IF nº. 5963853/1,
Técnico em Administração e Finanças - Contador desta Fundação,
a contar de 01.02.2022.
Autorização: Processo nº. 2022/122751
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente - FCG

Protocolo: 759642

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº. 025/2021-FCG de 10.02.2022
Fundamento Legal: Art. 6° da Lei 5.939/96 e Art.145, Lei n° 5810/94.
Objetivo: Para visita institucional à Prefeitura de Colares em 11.02.2022.
Destino: Colares/PA
Diária: (½ diária) - R$ (138,03)
Servidora: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente – IF: 189006/2
Diária: (½ diária) - R$ (118,69)
Servidor: Marcelino Beltrão Tavares – Diretor de Interiorização – IF: 5944833/2
Servidor: David Pinheiro Queiroz – Motorista – IF: 5951595/1
Autorização: Processo n°. 2022/169990
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente da FCG

Protocolo: 759858

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Compromisso nº 003/2022 por Prazo Determinado –
Res.FCG nº.001 de 24.01.2020 e 001 de 08.01.2021.
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e
DIONE COLARES DE SOUZA (Benefi ciária)
Objeto: Concessão de Bolsa para Professor Visitante -
Autorização: Processo nº. 2022/54334
Programa de Trabalho: 47201 13 364 1506
Valor mensal: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) - AT: 8468 –
ND: 339048 – FT: 0101
Assinatura: 01.02.2022 - Vigência: 01.02.2022 a 31.01.2024
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 759613
TERMO DE COMPROMISSO POR PRAZO DETERMINADO-Res.FCG
nº.001 de 24.01.2020 e 001 de 08.01.2021.
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e
abaixo relacionados (Benefi ciários)
Objeto: Concessão de Bolsa para Professor Visitante
T.C – nº 001/2022 – ASSEN TZVETANOV ANGUELOV -
Autorização: Processo nº. 2021/1442643
T.C – nº 002/2022 – HUMBERTO VALENTE AZULAY -
Autorização: Processo nº. 2021/1443022
Programa de trabalho – 47201 13 363 1501

Valor individual mensal: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) -
AT: 8507 – ND: 339048 – FT: 0101
Assinatura: 01.02.2022 - Vigência: 01.02.2022 a 31.01.2024
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 759622
TERMO DE COMPROMISSO POR PRAZO DETERMINADO-Res.FCG
nº.001 de 24.01.2020 e 001 de 08.01.2021.
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e
abaixo relacionados (Benefi ciáros)
Objeto: Concessão de Bolsa para Professor Visitante
T.C – nº. 004/2022 – YERKO FRANCISCO PINTO TABILO -
Autorização: Processo nº. 2022/53835
T.C – nº. 005/2022 – JESSÉ PINON SIQUEIRA MONTEIRO -
Autorização: Processo nº. 2022/56642
Programa de trabalho – 47201 13 363 1501
Valor individual mensal: R$ 3.000,00 (Três mil reais) -
AT: 8507 – ND: 339048 – FT: 0101
Assinatura: 01.02.2022 - Vigência: 01.02.2022 a 31.01.2024
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 759619

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 92 de 09 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/160709/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se deslo-
cará para o município de Salinópolis nos dias 09 e 10 de Fevereiro de 2022,
para conduzir a equipe que fará a cobertura jornalística do Governo do Pará.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 98 de 09 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/160430/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Tucuruí nos dias 09 a 11 de Fevereiro de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRÍCULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 97 de 09 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/160363/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se des-
locará para o município de Gurupá nos dias 09 a 12 de Fevereiro de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 96 de 09 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/160259/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se des-
locará para o município de Gurupá nos dias 09 a 12 de Fevereiro de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 95 de 09 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/160132/SECOM.